
 

 

Localização da obra

LOCALIZAÇÃO DA OBRA NO MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA
EDIÇÃO GRÁFICA PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 
FONTE: GOOGLE EARTH - JANEIRO DE 2022 

LEGENDA:

RUA MARCOLINO RODRIGUES (RUA A PAVIMENTAR)

RODOVIA BR 101

EDIÇÃO GRÁFICA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PESCARIA BRAVA 

EDIÇÃO GRÁFICA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PESCARIA BRAVA 

EDIÇÃO GRÁFICA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PESCARIA BRAVA 

1

Localização da obra PREFEITURA MUNICIPAL
DE PESCARIA BRAVA

Titulo

Referência Conteúdo 

Endereço da Obra 

Medidas/Área Total 

Data Escala 

Folha 

01
03

Resp. Projeto  

Resp. Projeto  

CÁSSIA GOULART NOGUEIRA
ARQUITETA E URBANISTA - CAU: A260955-0 

ARIELE CORRÊA GUEDES
ENGENHEIRA CIVIL - CREA:157268-0

SERTÃO DE CIMA / PESCARIA BRAVA / SC 

24/07/2023 INDICADA

N ART 

-

PROJETO PAV. RUA MARCOLINO RODRIGUES

625,68 m²



Muro

575

10.12
P

576

10.15

Cerca

577

10.06

Muro

578

10.01

Muro

579

10.08

Muro

580

10.17

Muro

581

10.26

ESTRADA

582

10.17

GA

583

10.28

GA

584

10.36 Muro

585

9.91

GA

586

9.78

GA

587

9.75
Cerca

588

9.69
P

589

9.82

Cerca

590

9.82

Muro

591

9.83

Cerca

592

9.72

Borda de Pista

655

9.48

Borda de Pista

656

9.47

Borda de Pista

657

9.44

Borda de Pista

658

9.59

Borda de Pista

659

9.61

CX

660

9.62
CX

661

9.61
CX

662

9.62

CX

663

9.54

Borda de Pista

664

9.66

Borda de Pista

665

9.55

CX

666

9.49CX

667

9.50

CX

668

9.50

CX

669

9.50

Borda de Pista

670

9.42

Borda de Pista

671

9.46

GA

672

9.53

GA

673

9.56

Borda de Pista

674

9.42
Muro

675

9.57

Borda de Pista

676

9.40

Borda de Pista

677

9.38

Borda de Pista

678

9.47

CX

679

9.41

CX

680

9.39CX

681

9.37

CX

682

9.31

Borda de Pista

683

9.52Borda de Pista

684

9.51
Borda de Pista

685

9.49
Borda de Pista

686

9.49

Borda de Pista

687

9.54

Muro

688

9.03

Cota

689

8.81

Cerca

690

9.30

P

691

9.02

P

692

8.88

GA

693

9.02

GA

694

8.90

P

695

8.82

Cerca

696

8.82

Muro

697

8.95Muro

698

9.20

Cerca

699

8.91

GA

700

8.91

GA

701

9.00

GA

702

9.01

GA

703

9.03

P

704

9.02

GA

705

8.77

GA

706

9.12

GA

707

9.67

GA

708

9.78

P

709

9.76Muro

710

9.64

GA

711

10.05

GA

712

10.17
GA

713

10.13

GA

714

10.27

GA

715

10.26

GA

716

10.33

0

1

2

3

4

5

6

7

7

B
P
=E

S
T.0+0,000

P
I=E

S
T.6+4,354

E
P
=E

S
T.7+6,695

Área Pavimentação em lajota: 625,68m²
Meio Fio: 289,68m
Corte: 553,99m³
Aterro: 461,29m³

PLANTA BAIXA

Meio fio rebaixado

Meio fio rebaixado

3,00

0,60

BRANCA

0,40

0,750,75

7,00
Bloco de concreto
sextavado

Sem Escala

Planta Baixa
Sem Escala

Sem Escala

5 mm

M
e
io

-F
io

M
e
io

-F
io

SEM ESCALA

DETALHE DA JUNTA
(REJUNTAMENTO)

SEM ESCALA

DETALHE MEIO FIO

93

30

12

18

12

100

3

27

100

9

3

SEM ESCALA

i=3%i=3%

0,12 5,00 0,12

Subleito  compactado

Sub-base 10cm

Lajota 8cm

SEM ESCALA
DETALHE PERFIL TRANSVERSAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PESCARIA BRAVA

Titulo

Referência Conteúdo 

Endereço da Obra 

Medidas/Área Total 

Data Escala 

Folha 

02
03

Resp. Projeto  

Resp. Projeto  

CÁSSIA GOULART NOGUEIRA
ARQUITETA E URBANISTA - CAU: A260955-0 

ARIELE CORRÊA GUEDES
ENGENHEIRA CIVIL - CREA:157268-0

SERTÃO DE CIMA / PESCARIA BRAVA / SC 

24/07/2023 INDICADA

N ART 

-

PROJETO PAV. RUA MARCOLINO RODRIGUES

625,68 m²



Muro

575

10.12
P

576

10.15

Cerca

577

10.06

GA

586

9.78

GA

587

9.75
Cerca

588

9.69
P

589

9.82

Cerca

590

9.82

Muro

591

9.83

Cerca

592

9.72

Borda de Pista

655

9.48

Borda de Pista

656

9.47

Borda de Pista

657

9.44

Borda de Pista

658

9.59

Borda de Pista

659

9.61

CX

660

9.62
CX

661

9.61
CX

662

9.62

CX

663

9.54

Borda de Pista

664

9.66

Borda de Pista

665

9.55

Borda de Pista

677

9.38

Borda de Pista

678

9.47

CX

679

9.41

CX

680

9.39CX

681

9.37

CX

682

9.31

Borda de Pista

683

9.52Borda de Pista

684

9.51
Borda de Pista

685

9.49
Borda de Pista

686

9.49

Borda de Pista

687

9.54

0

7

B
P
=E

S
T.0+0,000

P
I=E

S
T.6+4,354

E
P
=E

S
T.7+6,695

BL01

Ø400
38,90m

PV01

CL01

i = 3%

Boca de Lobo

Poço de Visita

Caixa de Ligação

Sentido do Fluxo

Diâmetro

Extensão

Inclinação

Simbologia Descrição

LEGENDA

Boca de Lobo ExistenteBL EXISTENTE

Ø400

38,9
0m

  -
 i=

3%

Ø400

38,9
0m

  -
 i=

3%

Ø400

38,9
0m

  -
 i=

3%

BL
EXISTENTE

10,17

9,57
0,60

10,179,57
0,60

BL1

BL 2

10,17

9,57
0,60

10,17
9,57

0,60

BL 3

BL 4

10,17

9,57
0,60

10,17
9,57

0,60

BL 7

BL 6

10,17

9,57
0,60

10,17
9,57

0,60

BL
EXISTENTE

M
E

IO
-F

IO

M
E

IO
-F

IO

LASTRO DE BRITA

15 40 15

70

15

60

15

90

SEM ESCALA
DETALHE DRENAGEM - PLANTA BAIXA

15 50 15

80

1
5

5
0

1
5

8
0

Boca de lobo

BL

43,30m  - i=3%

i = 3% i = 3%

BL

10

15 40 15

70

Piso concreto magro

Parede bloco de concreto

SEM ESCALA

DETALHE DRENAGEM - PERFIL TRANSVERSAL

20

0,60

Aterro compactado
mecanicamente

SEM ESCALA

MEIO FIO

BL

i = 3%

Tubo de concreto

Piso concreto magro

Parede bloco de concretoTampa de concreto

15 40 15

70

10

10

Tampa de concreto

15 40 15

70

SEM ESCALA

DETALHE DRENAGEM - CAIXA COLETORA

CORTE A-B CORTE C-D

B

C

D

A

5 - N1 = 1/4" - C/15 -90

6- N2= 5/16'' C/10-70

80

5

55

N
1 N2

9
0

70

TAMPA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PESCARIA BRAVA

Titulo

Referência Conteúdo 

Endereço da Obra 

Medidas/Área Total 

Data Escala 

Folha 

03
03

Resp. Projeto  

Resp. Projeto  

CÁSSIA GOULART NOGUEIRA
ARQUITETA E URBANISTA - CAU: A260955-0 

ARIELE CORRÊA GUEDES
ENGENHEIRA CIVIL - CREA:157268-0

SERTÃO DE CIMA / PESCARIA BRAVA / SC 

24/07/2023 INDICADA

N ART 

-

PROJETO PAV. RUA MARCOLINO RODRIGUES

625,68 m²
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